Протокол № 1
заседания межведомственного Совета при главе города Югорска
по противодействию коррупции
от 29 марта 2018 года
г. Югорск
(далее – межведомственный Совет)

Присутствовали:

	Председательствующий:
Голин Сергей Дмитриевич
	Первый заместитель главы города-директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя межведомственного Совета

	Члены межведомственного Совета:

	Бодак Михаил Иванович
	Заместитель председателя Думы города Югорска

	Бодак Евгения Андреевна
	Начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и наград администрации города Югорска

	Валинурова Ольга Сергеевна
	Исполняющий обязанности директора Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Воронов Николай Иванович
	Представитель Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Грудцына Ирина Викторовна
	Директор Департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	Заместитель главы города Югорска

	Ермолаев Владимир Петрович
	Руководитель Югорского Межрайонного следственного отдела Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (по согласованию)

	Иванова Надежда Ивановна
	Исполняющий обязанности начальника управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска

	Каданцев Валерий Алексеевич
	Председатель Общественного совета по здравоохранению при бюджетном учреждении «Югорская городская больница», председатель Общественного совета при Департаменте здравоохранения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Клыкова Анита Георгиевна
	Председатель Общественного совета города Югорска (по согласованию)

	Ковалева Людмила Павловна

	Эксперт Югорской городской организации общероссийской общественной организации  «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Казаченко Татьяна Владимировна
	Специалист-эксперт управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, секретарь межведомственного Совета

	Ласовская Алена Викторовна
	Директор-главный редактор муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию)

	Морозова Нина Александровна
	Советник главы города Югорска

	Первушина Тамара Александровна
	Исполняющий обязанности Директора Департамента финансов администрации города Югорска

	Роговенко Денис Александрович
	Заместитель главного врача бюджетного учреждения «Югорская городская больница» (по согласованию)

	Смирнов Евгений Вячеславович
	Начальник ОЭБиПК ОМВД по городу Югорску (по согласованию)

	Самохвалов Константин Михайлович
	Председатель Совета предпринимателей города Югорска (по согласованию)

	Харлов Владимир Павлович
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Селена», депутат Думы города Югорска (по согласованию)

	Чиянова Тамара Михайловна
	Начальник Межрайоной инспекции федеральной налоговой службы России № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (по согласованию)

	Приглашенные:

	Скрипникова Екатерина Александровна
	Старший помощник Югорского межрайонного прокурора

Заседание межведомственного Совета открыл первый заместитель главы города – Голин Сергей Дмитриевич.
Оглашена повестка заседания межведомственного Совета, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

1. О результатах социологического исследования состояния и эффективности противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре  за 2017 год.
Докладчик:
Иванова Н.М.
1.1. Управлению внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска организовать работу по размещению информации «О результатах социологического исследования состояния и эффективности противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре за 2017 год» на официальном сайте органов местного самоуправления и в газете «Югорский вестник».
Срок: до 20.04.2018 года
1.2. С целью принятия дополнительных мер в сфере противодействия коррупции в городе Югорске членам межведомственного Совета при главе города Югорска по противодействию коррупции проанализировать План противодействия коррупции города Югорска на 2018-2019 годы.
Срок: до 20.05.2018 года
1.3. Управлению внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска во взаимодействии с муниципальным унитарным предприятием города Югорска «Югорский информационно-издательский центр в течение 2018 года организовать максимально широкое освещение лучших антикоррупционных практик среди населения города Югорска.
Срок: до 20.12.2018 года

2. О соблюдении требований муниципальными служащими Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» за 2017 год.
Докладчик:
Ососова О.Т.
Решили:
2.1. Отметить положительную деятельность администрации города Югорска по рассмотрению обращений граждан.

3. О состоянии работы органов местного самоуправления по противодействию коррупции в сфере земельных отношений (основание для рассмотрения – поручение Депгосслужбы ХМАО-Югры).
Докладчик:
Ермаков А.Ю.
Решили:
3.1. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска проводить мониторинг административных регламентов муниципальных услуг в сфере земельных отношений (реализовывать мероприятия, связанные со снижением административных барьеров и повышением доступности муниципальных услуг).
Срок: до 20.12.2018 года

4. Информация об исполнении ранее принятых межведомственным Советом при главе города Югорска по противодействию коррупции решений.
[bookmark: _GoBack]О Планах противодействия коррупции в Ханты- Мансийском автономном округе-Югре, в городе Югорске на 2018-2019 годы.

Докладчик:
Т.В. Казаченко
Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами 1.1, 2.1 протокола № 4 от 28.12.2017 года.
4.2. Продлить срок исполнения поручений, предусмотренных пунктами 4.1, 4.2 протокола № 4 от 28.12.2017 года.
4.3. Руководителям органов и структурных подразделений органов местного самоуправления города Югорска держать на контроле исполнение Планов противодействия коррупции в Ханты- Мансийском автономном округе-Югре, в городе Югорске на 2018-2019 годы.

Председательствующий в
заседании межведомственного Совета                                                              С.Д. Голин